
令 和 ７ 年 度

寒河江市立病院事業会計補正予算

寒　河　江　市

（　第　２　号　）



（総　　則）

第１条　令和７年度寒河江市立病院事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入）

第２条　令和７年度寒河江市立病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

　的収入の予定額を次のとおり補正する。

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額） （ 　計 　）

第１款 千円 千円 千円

第１項 千円 千円 千円

第２項 千円 千円 千円

第３項 千円 千円 千円

　　　平成１９年 ３ 月　　日　提　出　　　平成１９年 ４ 月　　日　提　出　　　平成１９年 ６ 月　　日　提　出

寒河江市長　　齋　藤　真　朗

議第９号

令和７年度　寒河江市立病院事業会計補正予算（ 第２号 ）

医 業 収 益 1,729,475

支　　　　　　　出

病 院 事 業 収 益 2,070,000 20,000 2,090,000

0 1,729,475

医 業 外 収 益 340,524 20,000 360,524

特 別 利 益 1 0 1

令和８年２月２７日　提出

 - 1 -



令 和 ７ 年 度

寒河江市立病院事業会計補正予算

（ 第 ２ 号 ）に関する説明書



　収　　入 （単位：千円）

191,100 20,000 211,100

1.病院事業収益

令和７年度  寒河江市立病院事業会計補正予算（ 第２号 ）実施計画

収 益 的 収 入

款 項 目 補正予定額 備　　　考

2,070,000 2,090,000

340,524

計既決予定額

20,000

2.医業外収益 20,000

2.他会計負担金

360,524

- 2 -



△ 119,901
131,346

492

△ 8,433
1,000
9,182

△ 13,032
△ 3
1,214
1,678

1,789
5,332

3
△ 1,214

4,121

△ 145,600
△ 4,800

3,850
56,300

1
1

△ 90,248

140,000
△ 106,000
△ 4,510
29,490

△ 56,637

238,761

182,124

　　資金増減額（△は減少額）

　　資金期首残高

　　資金期末残高

　　　一時借入金の返済による支出
　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入
　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出
　　　リース債務による支出
　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　固定資産の売却による収入
　　　貸付金回収による収入
　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー
　　　一時借入による収入

　　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー
　　　固定資産の取得による支出
　　　貸付金による支出
　　　補助金・負担金等による収入
　　　一般会計からの繰入金による収入

　　　小　　計
　    利息及び配当金の受取額
　　　利息の支払額

　　　支払利息
　　　未収金の増減額（△は増加）
　　　貯蔵品の増減額（△は増加）
　　　未払金の増減額（△は減少）

　　　繰延勘定償却
　　　長期前払消費税
　　　受取利息及び受取配当金

　    当年度純利益（△は純損失）
　　　減価償却費
　　　賞与引当金の増減額（△は減少）
　　　貸倒引当金の増減額（△は減少）
　　　長期前受金戻入益
　　　固定資産除却費

令和７年度　寒河江市立病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書(間接法）

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

- 3 -



（単位：千円）

１．

(1)

　　 イ 165,061

ロ 1,956,172

1,280,602 675,570

　　ハ　ハ 70,600

56,003 14,597

二 1,286,776

951,616 335,160

ホ 133,254

8,694 124,560

ヘ 4,760

711 4,049

ト 24,600

20,090 4,510

 　　 1,323,507

(2)

イ 51

　　  51

(3)

イ 13,032

ロ そ の 他 投 資 4,799

　　  17,831

　　  1,341,389

２．

   (1) 182,124

(2) 254,410

△ 500 253,910

(3) 12,000

　　 448,034

　　 1,789,423

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

投 資

長 期 前 払 消 費 税

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

電 話 加 入 権

無 形 固 定 資 産 合 計

器 械 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

設 備

減 価 償 却 累 計 額

車 両

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

令和７年度　寒河江市立病院事業予定貸借対照表

（令和８年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

- 6 -



（単位：千円）

３．

   (1)

イ 521,092 521,092

   (2) 0

521,092

４．

   (1)

   (2) 17,879

   (3)

イ 105,142 105,142

   (4) 4,510

   (5)

イ 67,613

ロ 10,773 78,386

205,917

５．

   (1) 259,762

   (2) △ 212,504

47,258

774,267

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

引 当 金

賞 与 引 当 金

法 定 福 利 費 引 当 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

流 動 負 債

一 時 借 入 金

未 払 金

企 業 債

建設改良費等企業債

リ ー ス 債 務

固 定 負 債

企 業 債

建設改良費等企業債

リ ー ス 債 務

固 定 負 債 合 計

負　債　の　部

- 7 -



（単位：千円）

６．

  (1) 1,212,109

1,212,109

７．

  (1)

イ 4,061

ロ 34,000

38,061

    欠　　　損　　　金(2)

イ 235,014

235,014

△196,953

1,015,156

1,789,423負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

欠 損 金

当年度未処理欠損金

欠 損 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

国 庫 県 補 助 金

他 会 計 補 助 金

資　本　の　部

資 本 金

- 8 -


