

令和7年度

寒河江市立病院事業会計補正予算

(第 2 号)

寒 河 江 市

議第9号

令和7年度 寒河江市立病院事業会計補正予算（第2号）

（総 則）

第1条 令和7年度寒河江市立病院事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入）

第2条 令和7年度寒河江市立病院事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	支	出	
第1款 病院事業収益	2,070,000 千円	20,000 千円	2,090,000 千円
第1項 医業収益	1,729,475 千円	0 千円	1,729,475 千円
第2項 医業外収益	340,524 千円	20,000 千円	360,524 千円
第3項 特別利益	1 千円	0 千円	1 千円

令和8年2月27日 提出

寒河江市長 齋藤真朗

令和 7 年度

寒河江市立病院事業会計補正予算

(第 2 号) に関する説明書

令和7年度 寒河江市立病院事業会計補正予算（第2号）実施計画

収益の収入

収入

(単位：千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1. 病院事業収益			2,070,000	20,000	2,090,000	
	2. 医業外収益		340,524	20,000	360,524	
		2. 他会計負担金	191,100	20,000	211,100	

令和7年度 寒河江市立病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書(間接法)

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位：千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 (△は純損失)	△ 119,901
減価償却費	131,346
賞与引当金の増減額 (△は減少)	492
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	
長期前受金戻入益	△ 8,433
固定資産除却費	1,000
繰延勘定償却	9,182
長期前払消費税	△ 13,032
受取利息及び受取配当金	△ 3
支払利息	1,214
未収金の増減額 (△は増加)	1,678
貯蔵品の増減額 (△は増加)	
未払金の増減額 (△は減少)	1,789
小計	<u>5,332</u>
利息及び配当金の受取額	3
利息の支払額	<u>△ 1,214</u>
業務活動によるキャッシュ・フロー	4,121

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出	△ 145,600
貸付金による支出	△ 4,800
補助金・負担金等による収入	3,850
一般会計からの繰入金による収入	56,300
固定資産の売却による収入	1
貸付金回収による収入	1
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 90,248</u>

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入	
一時借入金の返済による支出	
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	140,000
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 106,000
リース債務による支出	<u>△ 4,510</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	29,490

資金増減額 (△は減少額) △ 56,637

資金期首残高 238,761

資金期末残高 182,124

令和7年度 寒河江市立病院事業予定貸借対照表

(令和8年3月31日)

資 産 の 部

(単位：千円)

1. 固 定 資 産

(1) 有 形 固 定 資 産

イ	土 地		165,061
ロ	建 物	1,956,172	
	減価償却累計額	<u>1,280,602</u>	675,570
ハ	構 築 物	70,600	
	減価償却累計額	<u>56,003</u>	14,597
ニ	器 械 及 び 備 品	1,286,776	
	減価償却累計額	<u>951,616</u>	335,160
ホ	設 備	133,254	
	減価償却累計額	<u>8,694</u>	124,560
ヘ	車 両	4,760	
	減価償却累計額	<u>711</u>	4,049
ト	リ ー ス 資 産	24,600	
	減価償却累計額	<u>20,090</u>	<u>4,510</u>

有 形 固 定 資 産 合 計 1,323,507

(2) 無 形 固 定 資 産

イ	電 話 加 入 権		<u>51</u>
	無 形 固 定 資 産 合 計		51

(3) 投 資

イ	長 期 前 払 消 費 税		13,032
ロ	そ の 他 投 資		<u>4,799</u>
	投 資 合 計		<u>17,831</u>

固 定 資 産 合 計 1,341,389

2. 流 動 資 産

(1)	現 金 預 金		182,124
(2)	未 収 金	254,410	
	貸 倒 引 当 金	<u>△ 500</u>	253,910
(3)	貯 蔵 品		<u>12,000</u>

流 動 資 産 合 計 448,034

資 産 合 計 1,789,423

負債の部

(単位：千円)

3. 固定負債			
(1) 企業債			
イ 建設改良費等企業債	<u>521,092</u>	521,092	
(2) リース債務		<u>0</u>	
固定負債合計			521,092
4. 流動負債			
(1) 一時借入金			
(2) 未払金		17,879	
(3) 企業債			
イ 建設改良費等企業債	<u>105,142</u>	105,142	
(4) リース債務		4,510	
(5) 引当金			
イ 賞与引当金	67,613		
ロ 法定福利費引当金	<u>10,773</u>	<u>78,386</u>	
流動負債合計			205,917
5. 繰延収益			
(1) 長期前受金		259,762	
(2) 長期前受金収益化累計額		<u>△ 212,504</u>	
繰延収益合計			<u>47,258</u>
負債合計			<u><u>774,267</u></u>

資 本 の 部

(単位：千円)

6. 資 本 金			
(1) 自 己 資 本 金		1,212,109	
資 本 金 合 計			1,212,109
7. 剰 余 金			
(1) 資 本 剰 余 金			
イ 国 庫 県 補 助 金	4,061		
ロ 他 会 計 補 助 金	34,000		
資 本 剰 余 金 合 計		38,061	
(2) 欠 損 金			
イ 当 年 度 未 処 理 欠 損 金	<u>235,014</u>		
欠 損 金 合 計		<u>235,014</u>	
剰 余 金 合 計			<u>△196,953</u>
資 本 合 計			<u>1,015,156</u>
負 債 資 本 合 計			<u><u>1,789,423</u></u>